Página 1 de 2

PORTARIA DIR No 19/2021

REVOGA A PORTARIA DIR Nº 41/2020 E DISPÕE
SOBRE OS MEMBROS DA COMISSÃO LOCAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS –
PROUNI, DAS FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS – FEMA.

 - Considerando Portaria Normativa Nº 1.132, de 02 de dezembro de 2009; Portaria Normativa
Nº1.133, de 02 de dezembro de 2009; Portaria Normativa Nº11, de 23 de maio de 2012;
 - Considerando Portaria Normativa Nº 183, de 13 de março de 2013, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1o – Ficam designados os seguintes membros para compor a Comissão Local de

Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade para Todos – PROUNI, para a Unidade I

das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA:

I – Representante do Corpo Discente: Titular: JOSAFÁ MICAIÊS ANTUNES DE SOUZA;

Suplente: IASMIN VITORIA CORREA.

II – Representante do Corpo Docente: Titular: PAULO ROBERTO MIX; Suplente: DENISE

FELDER CHAVES.

III – Representante da Direção: Titular: REGINA DE FATIMA AREND; Suplente: GRASIELI

DE MEDEIROS RODRIGUES TELLES

IV – Representante da Sociedade Civil: Titular: JULIANA STALLBAUM VOGT; Suplente:

VERANICE MARIA GIEHL PICH.

Art. 2º - A coordenação da Comissão na Unidade I, será realizada pela Srª REGINA DE FATIMA

AREND; Suplente: GRASIELI DE MEDEIROS RODRIGUES TELLES.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantidas pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, assim como, considerando o que
determina o Art. 10º do Regimento Unificado das
Faculdades e,

Página 2 de 2

Art. 3o – Ficam designados os seguintes membros para compor a Comissão Local de

Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade Para Todos – PROUNI, para a Unidade III

das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA:

I – Representante do Corpo Discente: Titular: TANIRA VALESCA SCHMITZ CARVALHO;

Suplente: SUÉLEN EDUARDA DE AZEVEDO CARDOSO.

II – Representante do Corpo Docente: Titular: MARIEL DA SILVA HAUBERT; Suplente:

BIANCA TAMS DIEHL.

III – Representante da Direção: Titular: ROSEMELIA DINTER BERFT; Suplente: ADELAR

ANDRÉ FITZ.

IV – Representante da Sociedade Civil: Titular: DANIELE PATRICIA RODRIGUES;

Suplente: ANA PAULA WEREMCHUK.

Art. 4º - A coordenação da Comissão na Unidade III, será realizada pela Srª ROSEMELIA DINTER

BERFT; Suplente: ADELAR ANDRÉ FITZ

Art. 5º - A posse dos membros das Comissões locais, bem como do coordenador, deverá ocorrer

no mês de outubro, a cada 02 (dois) anos.

Art. 6º - Os membros desta comissão terão mandato até o dia 08 de outubro de 2022.

Art. 7º - Fica revogada a PORTARIA DIR Nº 41/2020, de 02 de outubro de 2020.

Art. 8º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 20 de maio de 2021.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA